1. Ad oram inferiorem legitur Manu Alvari Gomesii : *Marci Ephesi viri nobilis tractatus*. His verbis aliis nescio quis addidit de *Philosophia*. Ad quae duo adnotabat Nicolaus a Turre (della Torre), primum : *Labitur Alvarus Gomesius cuius inscriptio est : Paraenethica epistola de iure Græcorum fide retinenda*; deinde : *Tb de Philosophia, non est Alvari Gomesii*. Scilicet serius vidit verba illa de *Philosophia* non eiusdem manus esse ac reliqua. — 2. πεσὼν S. — 3. ἥλιον S. — 4. In οὖν littera v sup. lin. S. — 5. στερκτέον L. — 6. ἡμετέραις L.

a) Scorialensis III. γ. 7, f. 1-2^v (= S). — Sp. Lampros, Παλαιολόγεια καὶ Ηλεοννησιακά, t. cit., p. 24-26 (= L). — b) I Thes. II, 18.

* f. 1v. strarum beneficio forsitan intuituros desideratissimos vestros carosque vultus, ac fortassis etiam toto tempore apud vos mansuros, si ita Deo libuerit. Sin autem quid aliud accidat praeter voluntatem nostram, etiam ob id ipsum gratias Deo agere decet: etenim *nondum usque ad sanguinem restitimus adversus peccatum repugnantes*^a. Multo nobis solatio fuerunt qui hic versantur fratres vestri, cum honoratissimus ecclesiarcha tum magnus oeconomus et reliqui, quos ut viva simulacra habuimus caritatis vestrae ac pietatis: saepissime enim nos hospitio exceperunt et refecerunt et recrearunt. Utinam Dominus digna eis laboris sui et amoris rependat praemia.

2. *Obsecro autem vos per nomen Domini nostri Iesu Christi, ut id ipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata*^b, ita ut veram avitamque fidem nostram tanquam optimum depositum tuto custodiatis, nihil addendo, nihil demendo: neque enim mancam adhuc nos habuimus fidem, nec synodo definitione indigebamus ad res novas discendas, qui synodorum oecumenicarum eorumque Patrum, qui in illis interfuerunt vel sequentibus temporibus clauerunt, et filii sumus et discipuli. Hoc est decus nostrum, fides nostra, praestantissima patrum nostrorum hereditas. Hac instructi speramus nos coram Deo astituros culparumque admissarum remissionem adepturos; hac vero si careamus, nescio quanam iustitia ab aeterno supplicio liberari poterimus. Hanc qui nobis excutere tentaverit, alteramque magis novam in eius locum sufficere, is, etiam si angelus e caelo fuerit^c, sit anathema; plane excidat e memoria et Dei et hominum. Nemo in fidem nostram dominatur, nec imperator, nec pontifex, nec falsa synodus, nec quisvis alias, nisi unus Deus, qui nobis ipse per se et per suos discipulos eam tradidit. *Rogo vos, ait dominus Apostolus*^d, *ut observetis eos, qui dissensiones et offendicula praeter doctrinam, quam*